Datum Romae apud Sanctam Mariam Maiorem sub annulo Piscatoris pridie idus Aprilis, nempe die 12 eiusdem mensis, anno Incarnationis dominicae 1742. Pontificatus Nostri anno II.

XXXVIII.

*Rectori Collegii Anglorum Duacensis conceduntur privilegia, favore alumnorum, quoad sacramenta Ordinis et Poenitentiae.* <sup>1</sup>

Rectori Collegii Anglorum Duacensis  
Benedictus PP. XIV.

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem.

Causa concessionalis.

De tua singulari fide, prudentia et doctrina plurimum in Domino confidentes tibi concedenda duximus, quae infrascripti Collegii et alumnorum illius commodo et utilitati profutura esse cognoscimus.

De speciali congreg. consilio facultatem concedit cum alumnis Collegii dispensandi ad quinquennium.

Itaque de ven. fratrum Nostrorum S. R. E. cardinalium in universa republica christiana contra haereticam pravitatem generalium inquisitorum a Sede Apostolica specialiter deputatorum consilio, tibi moderno ac pro tempore existenti rectori, ut ad

<sup>1</sup> Ex Appendice ad Bullar. Pontif. S. Congregat. de Propaganda Fide. Tom. II, pag. 90, Romae, typis Collegii Urbani.

quinquennium proximum tantum, et interim quamdiu rectoris munere in isto Collegio Anglorum Duacen. fungeris, seu rector huiusmodi pro tempore existens fungetur, quo ipsius scholares alumni post longos studiorum labores sacerdotali ministerio pro loci et temporis necessitate fungi, et functionibus sacris assuescere, ac ecclesiae dicti Collegii officia divina praestare, seu, uti operarii fructuosius mitti valeant, eisdem alumnis, ut de tuo consensu, et examine praecedente, et absque literis dimissoriis suorum Ordinariorum, et non obstante quocumque natalium defectu, super quo cum illis gratiose dispensamus, clericali militiae adscribi, et ali- quibus quatuor etiam feriatis et continuis, vel interpolatis, seu unica, diebus ad quatuor minores, nec non tribus dominicis, seu aliis festivis diebus (non tamen continuis) per aliquod temporis spatium arbitrio tuo definiendum interpolatis, etiam absque ullo beneficii, vel patrimonii titulo, ad sacros, etiam presbyteratus, ordines extra tempora a iure statuta, et anni curriculo non expectato, nec servatis interstitiis a Sacro Concilio Tridentino designatis, et absque eo quod antequam de uno ad alium Ordinem promoveantur, in primo quoque suscepto ministrare, aut alicuius ecclesiae servitio adscribi teneantur, promoveri, et promoti in illis etiam in altaris ministerio ministrare libere ac licite valeant, concedere et indulgere; nec non tibi ut per te, vel confessorem idoneum, quem eligendum duxeris, singulos alumnos praedictos a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis a iure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, quas ipsi pro tempore quomodolibet incurrerint, et a quibusvis peccatis et excessibus, ac delictis quantumcumque gravibus et enormibus, etiam casibus in hulla die Coenae Domini legi so-

Facultas promovendi alumnos collegii ad Ordines, non attentis dimissoriis, interstitiis, temporibus ac Ordinum exercitio, aliisque.

Facultas absolvendis eisdem ab omnibus peccatis et poenis, etiam reservatis, et in bulla Coenae contentis, paucis exceptis.

lita contentis (conspirationis in personam vel Statum Romani Pontificis, falsitatis literarum et scripturarum apostolicarum, delationis armorum et aliorum prohibitorum ad partes infidelium, iniunctionis manuum violentarum in praelatos dumtaxat exceptis) absolvere, ac pro commissis poenitentiam salutarem et alia iniungenda eis iniungere, et cum illis super irregularitate per eos quomodolibet (praeterquam occasione homicidii voluntarii, bigamiae et haeresis) contracta dispensare libere et licite valeas, dictusque rector pro tempore existens valeat, auctoritate apostolica, tenore praesentium, facultatem concedimus et indulgemus, praesentibus post lapsum quinquennii huiusmodi minime valituris. Non obstantibus apostolicis ac in universalibus, provincialibusque, et synodalibus conciliis editis, generalibus, vel specialibus constitutionibus et ordinationibus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Clausula derogatoria.

Datum Romae apud S. Mariam Maiorem sub annulo Piscatoris die 24 Aprilis 1742. Pontificatus Nostri anno II.

D. card. PASSIONEUS.

XXXIX.

*Cardinali exponit Episcopi Montis-Pessulani epistolam de quodam asceterio monialium haeresi iansenianae adhaerentium; eumque de agendis instruit.* <sup>1</sup>

Dilecto filio Nostro Andreae Herculi  
Presbytero S. R. E. cardinali de Fleury  
Benedictus PP. XIV.

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem.

De re latia in epistola Episcopi Montis-Pessulani.

Monsignor Vescovo di Montpellier ha scritto al Cardinal segretario di Stato essere nella sua città un Convento di religiose

<sup>1</sup> Ex Regesto Brev. ad Princ. anni II Benedicti XIV, in Arch. Vat.

orsoline francamente aderenti al partito dei Novatori, averle proibito la partecipazione passiva de' Sacramenti, averle vietato di trattare con persone fuori di monastero, ed aver loro permesso il sentire la Messa, chiedendo da Noi quasi una specie d'annuenza per procedere contro le religiose, secondo il prescritto dei sacri canoni, alle censure. Noi faremo rispondere al Prelato, che lodiamo il suo zelo, e che altri non voleva che un par suo per sradicare dalla sua città il veleno sparso per tanti anni dal suo disgraziato antecessore, che siamo prontissimi a fare per lui ogni passo, ma che, non volendo mai essere imputati di disturbo da Noi cagionato nella Francia, scriviamo a lei raccomandando la di lui causa alla protezione d'un uomo che unisce ad una santa intenzione una somma prudenza, e che è alla testa degli affari della Monarchia. Ricorrendo dunque a lei il Prelato, come l'avvisiamo che faccia, vivamente la preghiamo a prendere a pro di lui quelle misure, che Ella crederà proprie per il di lui bisogno; e mentre la preghiamo conservarci la sua buona amicizia, gli diamo l'apostolica benedizione.

Pontificis responsum.

Cardinalem hortatur ad operam episcopi praestandam.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Maiorem sub annulo Piscatoris die 3 Maii 1742. Pontificatus Nostri anno II.

XL.

*Instante Capitulo metropolitanae ecclesiae capuanae interdicatur cuiquam in eadem ecclesia pontificalium insignium usus absque debita licentia.* <sup>1</sup>

Benedictus PP. XIV,  
ad perpetuam rei memoriam

Apostolicae huius Sanctae Sedis benignitas indulta et privilegia quibuscumque

Exordium.

<sup>1</sup> Ex Archivo Metropolitanae Capituli Capuani.

hominibus ad meritorum sive personarum sive locorum intuitum, eo semper pacto impertire solet, ut non solum ius suum unicuique tribuatur et conservetur, verum etiam ut in iure suo nemo laedatur, neque ulli praeiudicium ac detrimentum inferatur. Eapropter romani pontifices praecessores Nostri iudicantes Orbem terrarum in iustitia, et populos in aequitate, ut iustitia et pace sese invicem osculantibus, unusquisque sua tueretur, et aliena iura non occuparet, non sine maximis laboribus sapientissime, providentissime fines ac limites, in quibus uniuscuiusque iurisdictione contineretur, constituerunt. Sane pro parte dilectorum filiorum Capituli, Dignitatum ac canonicorum metropolitanae ecclesiae capuanae antiquitate, dignitate et amplitudine insignis Nobis nuper expositum fuit, quod in regno neapolitano quam plures reperiuntur, qui sive presbyteri, sive canonici, sive abbates, sive quocumque alio nomine nuncupati, usum mitrae, cappae magnae, rocchetti, baculi, aliorumque pontificalium indumentorum ad instar abbatum et episcoporum quomodolibet, tum sibi, tum suis Capitulis, tum suis ecclesiis cum clausula etiam fortasse, et inhibitione in certis locis, et sub certis modo et forma dumtaxat iisdem pontificalibus indumentis utendi, concessum habentes, interdum ad metropolitanam ecclesiam capuanam accedentes, ac neminem de privilegiis, seu indultis huiusmodi docentes, neque metropolitani, aut eiusdem in spiritualibus et temporalibus vicarii generalis, aut Capituli, Dignitatum et canonicorum praedictorum consensum requirentes, in eadem metropolitana ecclesia usum pontificalium indumentorum huiusmodi audacter, et veluti in propria ecclesia commorantes, in spectum eorundem Capituli, et Dignitatum, et canonicorum, quibus eadem insignia concessa reperiuntur, sibi arrogant, atque usurpant. Ea propter exponentes praedicti

Nobis humiliter supplicari fecerunt ut sibi in praemissis opportune providere, et, ut infra, indulgere de benignitate apostolica dignemur. Nos igitur ipsos exponentes specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis a iure vel ab homine quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, et absolutos fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, ne de cetero quisquam quavis auctoritate, vel superioritate, aut officio, aut dignitate fungens, aut quocumque privilegio suffultus in metropolitana ecclesia capuana praedicta propriis insigniis, nempe mitra, baculo, cappa magna, rocchetto, aliisque pontificalibus indumentis quocumque pacto, ratione, occasione, vel causa, absque licentia et consensu pro tempore existentium archiepiscopi, seu illius vicarii in spiritualibus generalis, ac Capituli, Dignitatum, aut canonicorum huiusmodi uti audeat, seu praesumat, sub poenis per sacros canones, ecclesiasticasque sanctiones inflictis, aliisque Nostro, et pro tempore existentis romani pontificis arbitrio imponendis, auctoritate apostolica tenore praesentium interdicimus, et prohibemus. Decernentes easdem praesentes litteras semper firmas, validas et efficaces existere et fore, suisque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac praedictis exponentibus plenissime suffragari, et ab illis ad quos spectat et pro tempore spectabit inviolabiliter observari. Sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam Causarum Palatii Apostolici auditores, ac S. R. E. cardinales, etiam de Latere legatos, ac Sanctae Sedis Nuncios, sublata eis, ac eorum cuilibet quavis aliter iudicandi et interpretandi fa-

Interdicitur  
eniquam pontifi-  
calium insigni-  
um usus absque  
debita licentia.

Clausulae con-  
firmatoriae.

Expositio Ca-  
pituli capuani.

Clausulae de-  
rogatoriae.

cultate et auctoritate, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, nec non praedictae ecclesiae, aliisque quibusvis etiam iuramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque indultis, et literis apostolicis, in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis. Quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter et expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Maiorem sub annulo Piscatoris die 7 Maii 1742. Pontificatus Nostri anno II.

D. card. PASSIONEUS.

XLI.

*Laelatur Pontifex de protectione Catholicae Religionis manifestata a Rege Borussiae. Respondet super petita erectione vicariatus apostolici in iis dominiis protestanticis, et necessaria ad id ostendit.*<sup>1</sup>

Venerabili fratri Nostro Cardinali de Sinzendorf  
Episcopo wratislaviensi  
Benedictus PP. XIV.

Venerabilis frater Noster, salutem et apostolicam benedictionem.

Laelatur Pon-  
tifex de Princi-  
pis protectione

L'aver Ella incontrato genio, confidenza e stima appresso cotesto Sovrano, l'aver

<sup>1</sup> Ex Opere Augustini Theiner — Zustände der Katholischen Kirche in Schlesien von 1740-1758. Regensburg 1852, Sweiter Band, fol. 219.

esso lasciata intatta la giurisdizione temporale del suo vescovado, l'aver conservato lei e tutto il clero nella giurisdizione e percezione de' frutti, decime, diritti della Stola, l'aver pure assicurato di non voler molestare i cattolici suoi sudditi in materia di fede, nè metter laccio alle loro coscienze, cose tutte accennate nella sua lettera scrittaci sotto il di 19 di Maggio, e che Noi con altra Nostra accusammo di aver ricevuta, ci ha riempito di una grande allegrezza, avendo Noi tutto il concetto e la stima della sua persona, e premendoci fuor di modo la conservazione della nostra S. Fede Cattolica negli Stati sottoposti al predetto Sovrano; e se per le contingenze a lei note non fossimo impediti di scrivere ad esso, ben volentieri lo faremmo, ringraziandolo con tutto il cuore, e non potendolo Noi fare, vivamente la preghiamo, quando avrà l'occasione d'esporgli in voce la Nostra obligata riconoscenza per il contegno che medita di tenere, lasciando libero l'esercizio della nostra religione nei suoi Stati, ed Ella non lascerà d'adoprarle tutte quelle espressioni che la sua naturale eloquenza le saprà suggerire.